

OFERTA FINANCIARĂ

Către **CR CAUSENI**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Fortuna Dorin** reprezentanți ai ofertantului **SRL GROUP ONE**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Reparația curentă a drumului public local de interes raional L569 Bender-Chircăiești-R26 cu îmbrăcăminte din beton asfaltic, din r.Căușeni

pentru suma totală de

1 839 992,84 (inclusiv TVA) (un milion opt sute treizeci noua mii noua sute nouazeci doi lei, 84 bani)

suma fără TVA – **1 533 327,37 (un milion cinci sute treizeci trei mii trei sute douăzeci șapte lei, 37 bani);**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu cerințe în termen de pînă la 1 (una) luni .

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile, respectiv pînă la data de **02.12.2025 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[v] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de 5% din valoarea contractului (fără TVA).
3. Perioada de garanție pentru lucrările capitale executate 5 ani.
4. Perioada de mobilizare (durată de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării)
3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Fortuna Dorin, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez cu semnatura electronică oferta pentru și în numele **SRL GROUP ONE**

**Reparația curentă a drumului
public local de interes raional
L569 Bender-Chircăiești-R26 cu
îmbrăcăminte din beton asfaltic,
din r. Căușeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 839 992,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei din beton asfaltic				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	19,200	55,98	1 074,840
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	19,200	6 850,81	131 535,457
3	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	19,200	2 422,33	46 508,785
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 920,000	332,00	637 430,688
5	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	19,200	1 764,51	33 878,619
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	1 920,000	246,53	473 332,032

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				
		<i>Total</i>	lei			1 323 760,42 1
		Total Reparatia imbracamintei din beton asfaltic Inklusiv salariu				1 323 760,42 1 23 708,160
		2. Acostamente				
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,920	1 193,10	2 290,752
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,400	120,24	769,560
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	640,000	90,58	57 970,269
		<i>Total</i>	lei			61 030,581
		Total Acostamente Inklusiv salariu				61 030,581 1 217,280

		Total	lei	1 384 791,01
		Asigurarea sociala	24 %	5 982,11
		Total cheltuieli directe		1 390 773,12
		Cheltuieli de regie	5 %	69 538,66
		Total		1 460 311,78
		Beneficiu de deviz	5 %	73 015,59
		Total		1 533 327,37
		TVA	20 %	306 665,47
		Total deviz: Inklusiv salariu	1 839 992,84	

Intocmit

SRL "Group ONE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația curentă a drumului
public local de interes raional
L569 Bender-Chircăiești-R26 cu
îmbrăcăminte din beton asfaltic,
din r. Căușeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 839 992,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	107,136	60,00	6 428,160
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	288,000	60,00	17 280,000
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,288	60,00	1 217,280
		Total manopera				24 925,44

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	270,720	2 202,61	596 290,579
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	180,480	2 463,48	444 608,870
3.	1212121212121	Apa	m3	48,000	27,95	1 341,600
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	80,640	635,21	51 223,334
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	105,600	649,13	68 548,128
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	22,080	649,13	14 332,790
7.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	4,608	16 437,85	75 745,613
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,689	27,95	159,007
		Total materiale de construcții				1 252 249,93

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	7,450	636,00	4 738,200
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,146	636,00	3 272,856
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	15,782	522,00	8 238,204
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	66,720	594,60	39 671,713
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,344	522,00	13 229,568
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,040	494,40	3 480,576
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	25,344	1 140,00	28 892,160
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,936	582,00	2 290,752

9.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,363	462,00	629,706
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,621	522,00	324,162
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	5,760	494,40	2 847,744
		Total utilaje de construcții				107 615,64

Total	Lei	1 384 791,01
Asigurarea sociala	24 %	5 982,11
Total cheltuieli directe		1 390 773,12
Cheltuieli de regie	5 %	69 538,66
Total		1 460 311,78
Beneficiu de deviz	5 %	73 015,59
Total		1 533 327,37
TVA	20 %	306 665,47

Total deviz: **1 839 992,84**

Intocmit

SRL “Group ONE”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Reparația curentă a drumului public
local de interes raional L569 Bender-Chircăiești-
R26 cu îmbrăcăminte din beton asfaltic, din
r. Căușeni**

Investitor: CR Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei din beton asfaltic				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			55,98
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	636,00	55,98
		<i>Total</i>	lei			1 074,840
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			6 850,81
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,00	334,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	649,13	746,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	649,13	3 570,22
	1212121212121	apa	m3	2,5000	27,95	69,88
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	494,40	148,32
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	462,00	32,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	594,60	1 272,44
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	522,00	429,07
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	636,00	246,78
		<i>Total</i>	lei			131 535,457
3	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2			2 422,33
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	16 437,85	2 301,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0370	27,95	1,03
		<i>Total</i>	lei			46 508,785
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			332,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 202,61	310,57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	522,00	4,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	594,60	4,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 140,00	9,01
		<i>Total</i>	lei			637 430,688
5	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 764,51
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	16 437,85	1 643,79
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	27,95	0,73
		<i>Total</i>	lei			33 878,619

1	2	3	4	5	6	7
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			246,53
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 463,48	231,57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	522,00	2,77
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	594,60	3,15
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 140,00	6,04
		Total	lei			473 332,032
		2. Acostamente				
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 193,10
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	582,00	1 193,10
		Total	lei			2 290,752
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			120,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	636,00	120,24
		Total	lei			769,560
9	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			90,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,00	1,90
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	635,21	80,04
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	27,95	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	636,00	2,23
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	522,00	0,51
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	494,40	5,44
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	594,60	0,27
		Total	lei			57 970,269

APROBAT:

**Intocmit
SRL "Group One"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor
CR Causeni**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.